
b) Dr hab. Jerzy Zachorowski, prof. UJ – Prodziekan Wydziału ds. studiów przedstawił 
członkom Rady do zaakceptowania uchwałę w sprawie: powołania Rad Programowych dla 
kierunków studiów prowadzonych przez Wydział jako komisji Rady Wydziału   

 Uchwała nr 5-IX/2012 
Rady Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 
Uniwersytetu Jagiellooskiego z dnia 27 września 2012 roku 

w sprawie: powołania Rad Programowych dla kierunków studiów  
prowadzonych przez Wydział jako komisji Rady Wydziału   

Rada Wydziału przy jednym głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę o następującej treści:  
 
Działając na podstawie § 33 pkt 2 i 3 oraz § 35 Statutu Uniwersytetu Jagiellooskiego oraz 
realizując Uchwałę nr 2/I/2012 Senatu Uniwersytetu Jagiellooskiego z dnia 25 stycznia 2012  
r., mając na uwadze koniecznośd ciągłego doskonalenia planów i programów kształcenia na 
studiach prowadzonych przez Wydział  Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Rada 
Wydziału postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Wydziału powołuje Rady Programowe dla wszystkich kierunków studiów 
prowadzonych przez Wydział jako stałe komisje Rady Wydziału FAIS. Ustalenie to nie dotyczy 
Rady Programowej Studiów Matematyczno-Przyrodniczych, w stosunku do której 
obowiązują osobne przepisy Regulaminu SMP, określające jej skład, zadania i tryb 
funkcjonowania. 
Rada Programowa kierunku Zaawansowane Materiały i Nanotechnologia zostaje powołana 
po podjęciu stosownych uchwał przez Radę Wydziału FAIS i Wydziału Chemii jako wspólna 
komisja dwóch Rad. 

§ 2 
Do zadao Rady Programowej należy opiniowanie i przygotowywanie wniosków dotyczących 
następujących zagadnieo: 

1. tworzenie planu studiów i programu kształcenia dla kierunku studiów. 

2. określenie listy przedmiotów obowiązkowych, których realizacja warunkuje zaliczenie 

danego roku studiów lub ukooczenie studiów,  

3. określenie sekwencyjnego systemu zajęd i egzaminów,  

4. określenie obowiązku zaliczenia praktyk lub innych zajęd o szczególnym charakterze, 

5. określenie sposobu realizacji założonych efektów kształcenia w postaci treści 

kształcenia na danym kierunku lub specjalności, formę realizacji poszczególnych 

przedmiotów, liczbę punktów ECTS związanych z realizacją przedmiotów, warunki 

ukooczenia studiów i uzyskania dyplomu oraz liczbę punktów i inne wymogi 

dopuszczenia do egzaminu dyplomowego (licencjackiego lub magisterskiego), 

6. określenie w planie studiów i programie kształcenia warunków i trybu uczestniczenia 

wybitnie uzdolnionych uczniów w zajęciach przewidzianych tokiem studiów na 

kierunkach zgodnych z uzdolnieniami oraz zasad zaliczania tych zajęd, 

7. ustalenie formy w jakiej składana jest praca dyplomowa, 

8. określenie szczegółowych warunków i zasad odbywania studiów według 

indywidualnego planu studiów i programu kształcenia, 

9. określenie szczegółowych warunków i zasad przeniesienia z innej  uczelni oraz zmiany 

kierunku lub specjalności studiów w ramach Uniwersytetu Jagiellooskiego, 



10. określenie zasad ustalania i uwzględniania punktów ECTS w stosunku do studentów, 

którzy z uwagi na powtarzanie roku, zmianę lub podjęcie dodatkowego kierunku 

studiów lub specjalności albo ponownego przyjęcia na studia objęci zostają 

systemem punktowym, w sytuacji gdy dotychczas realizowany przez nich plan 

studiów i program nauczania takiego systemu nie przewidywał. 

§ 3 
W skład Rady Programowe wchodzi co najmniej 5 stałych członków Rady Wydziału, w tym 
kierownik studiów danego kierunku. 

§ 4 
1. Rada Programowa wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Programowej. 

2. Przewodniczący Rady Programowej: 

a. przewodniczy posiedzeniom Rady i kieruje jej pracami; 

b. przedstawia Radzie Wydziału przygotowane przez Radę Programową opinie i 

wnioski. 

3. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Rady Programowej z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Dziekana, jednak nie rzadziej niż raz w semestrze. 

 


